Quantum igitur ad primum articulum, noto, quod quamvis 20  
ecclesia Cristi multipliciter in scripturis capiatur, quantum tamen sufficit ad proposicionem, tripliciter capitur ecclesia Cristi. Primomodo ecclesia Cristi est universitas electorum viancium, ad<sup>2)</sup> domini Ihesu Verbi caro facti conformitatem, prout possibile est,

**157v** vivencium; et sic ecclesia capitur in simbolo Anastasii ad / ecclesiam viancium contrahendo. Secundomodo ecclesia Cristi est universitas electorum viancium, ad domini Ihesu Verbi caro facti conformitatem actu vel potencia finaliter, prout est possibile, vivencium, secundum quem modum multi predestinati secundum presentem iniusticiam difformiter Cristo Ihesu viventes dicuntur ecclesia Cristi; et sic ecclesia Cristi Matthei XIII<sup>o</sup> dicitur esse similis thesauro abscondito in agro, cum nemo<sup>2)</sup> viatorum sciat se amore vel odio esse dignum. Treciomodo ecclesia Cristi est universitas viancium sub cultu unius veri Dei unicum religionem cristianam profitencium, et secundum hoc omnes cristiani boni et mali, presciti et predestinati dicuntur ecclesia Cristi, dummodo caractere cristiano extrinsece sunt insigniti; et sic ecclesia Cristi Matthei ubi supra<sup>3)</sup> dicitur esse similis sagene mis-

se in mare ex omni genere piscium congreganti. Et hiis tribus  
 accepcionibus utar mixtim in ista questione. 40

Secundo noto, quod sicut unicus<sup>4</sup> est Christus, caput ecclesie  
 secundum Apostolum Ephesorum 1<sup>o</sup>, Verbum caro factum, sic  
 est unica, simplicissima et suprema veritas, *via<sup>b</sup> regia et strata  
 publica* in scripturis *nuncupata, et<sup>c</sup> ipsa est veritas vite et  
 doctrine Cristi Ihesu* in Cristo Ihesu nobis incarnata et proposita 45  
 ad imitandum iuxta illud Matthei XVII „hic<sup>5</sup> est Filius meus di-  
 lectus, in quo michi bene conplacui, ipsum audite“. Et ipsa est  
 regula convenientissima, sanctissima atque summa ratio et sum-  
 mum bonum, ad quod omnis homo est conditus et creatus — Ge-  
 nesis 1<sup>o</sup> „faciamus<sup>6</sup> hominem ad ymaginem et similitudinem 50  
 nostram“, estque metrum et mensura infallibilis et ydonea cui-  
 bet cristiano ad se et suos doctores aut consiliarios discernendum  
 in casu, quo contingit ipsis diversa docere aut consiliari, simpli-  
 citatem sanctorum distrahendo.

Ex quo sequitor correlarie, quod omnes doctrine, consilia et 55  
 mandata superiorum, omnes revelaciones, actus et cogittaciones  
 hominis cristiani sunt per istam regulam unicam mensuranda,  
 et omnia isti regule contraria sunt respuenda. Ipsa enim est regu-  
 la, secundum quam spiritus Ihesu et spiritus Bellial, spiritus  
 veritatis et spiritus mendacii sunt discernendi et probandi. Ne 60  
 unum pro reliquo acceptemus, hinc scriptum est „karissimi,<sup>7</sup> no-  
 lite omni spiritui credere, sed probate spiritus, si ex Deo sunt.  
 Multi enim pseudo exierunt in mundum“ — 1<sup>a</sup> Iohannis 4<sup>o</sup>. —  
 Secundo sequitur correlarie, quod de necessitate salutis non aliter 65  
 est tenendum, docendum cristifidelibus de VII sacramentis  
 ecclesie, de clavibus, officiis et censuris ecclesie, de moribus, ri-  
 tibus et cerimoniis, iuribus, libertatibus et sacris rebus ecclesie,  
 de veneracione reliquiarum, de obediencia prelatorum, de indul-